
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________________

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018- 
2030 годах» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 
№ 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 
13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 07.10.2019 
№ 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 6, от
13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, 
от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 
№ 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 № 2305, от
07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 № 185, от 19.07.2022 
№ 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869, от 22.12.2022 № 3255, от
10.01.2023 № 2, от 18.07.2023 № 1524, от 15.12.2023 № 2706, от 10.01.2024 
№ 1, от 02.05.2024 № 1015, от 16.07.2024 № 1553, от 16.10.2024 № 2147, от
06.11.2024 № 2338, постановления Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 10.01.2025 № 1) (далее -  
Программа), следующие изменения:



2

1) приложение № 12 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

11риложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области «О внесении 
изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области в 2018-2030 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797» 
от ^  _____

«Приложение № 12
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области в 2018-2030 г одах»

Адресный Перечень общ ественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2018-2030 годах

№ Наименование объекта, подлежащего благоустройству Г од начала Год окончания 
благоустройствап/п олагоустроиства

1 2 3 4
1. Парк имени Гагарина 2017* 2018
2. Площадь Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова 2018 2018
3. Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь 

Дворца культуры им. Г.Д. Агаркова»
2019 2019

4. Благоустройство общественной территории Комсомольского сквера в г. 2020 2020



4

Верхняя Салда
5. Благоустройство общественной территории Комсомольского сквера в г. 

Верхняя Салда (2 этап)
2021 2021

6. Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к 
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому 
участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (1 этап)

2022 2022

7. Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к 
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому 
участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 этап)

2023 2023

8. Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к 
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому 
участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 очередь 2 этапа)

2024 2024

9. Общественная территория, прилегающая к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя Салда (третья очередь второго этапа)

2025 2026***

10. Сквер напротив парка Гагарина между улицами Парковой, Энгельса, 
Ленина с площадкой для отдыха детей

** **

11. Площадь у ДК им. Агаркова (парк «Космос») 2023 2023
12. Сквер имени Базанова 2023 2023
13. Сквер Труда и Победы ** **

^переходящий объект: благоустройство начато в 2017 году
**адресный перечень может быть дополнен по мере поступления и рассмотрения заявок на общественной комиссии, а также рейтингового голосования населения по определению 
общественных территорий, подлежащих благоустройству
***год начала/окончания благоустройства может быть изменен в зависимости от объемов финансирования муниципальной программы.

».


